
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 34/25-09-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 670-34/25-09-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 25 - 09 - 2015  ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
85664/83/22-09-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος              
         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 

6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 2ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Θεοδώρας 
Κορωνάκη-Μακρή, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1.   Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις  

ΑΔΑ: ΨΚΒΛ7ΛΕ-ΣΔΛ



 2 2 22 

       συναφών θεμάτων». 
  2.   Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,  

      ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
  3.   Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
  4.   Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  

      ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και  
      αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες    
      διατάξεις». 

  5.   Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού  
      στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ  
      και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

  6.   Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της    
      Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
7.   Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την    
      αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας   
      2009/50/ΕΚ. 
8.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   
       Ιονίων Νήσων». 
9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών    
      Δημοσίου». 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από  
      τους διατάκτες». 
11. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
12. Την ανάγκη συντήρησης τηλεφωνικού δικτύου  του Κέντρου   
     Διαφοροδιάγνωσης, Διάγνωσης και Υποστήριξης [ΚΕ.Δ.Δ.Υ.] Κέρκυρας,   
      σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. Πρωτ.οικ.534/15-09-2015 έγγραφό του. 
13. To  από 25-09-2015 ηλεκτρονικό αίτημα από το γραφείο Περιφερειάρχη ΠΙΝ  
     Κέρκυρας και την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης ΧΕΠ και ορισμός   
     υπολόγου,  στο όνομα του κου Μπάρδη Γρηγορίου οδηγός-υπάλληλος ΠΙΝ Π.Ε.  
     Κέρκυρας ,προκειμένου να καλύψει τα έξοδα μετακίνησής του ως οδηγός της  
     αντιπροσωπείας της ΠΙΝ στην Αυλώνα-Αλβανίας οι οποίοι θα συμμετέχουν σε  
     συνέδριο στα πλαίσια  της πρωτοβουλίας <<EUROPEAN STRAITS  
     INITIATIVE>>. Ημερ. Αναχ. 07-10-2015 από την έδρα της Περιφέρειας ημέρα  
     επανόδου 09-10-2015.Ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ 31-12-2015. 

     14.Το  από 22-09-2015 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης  και την ανάγκη  
         Έγκρισης διάθεσης συμπληρωματικής πίστωσης προς κάλυψη της μισθοδοσίας  
         του εργατοτεχνικού προσωπικού δακοκτονίας μέχρι το τέλος του προγράμματος  
         2015. 
     15. Το  υπ΄αριθμ. Πρωτ. Οικ.85725/34895 από 22-09-2015 έγγραφο της Δ/νσης   
         Μεταφορών & επικ/νιων, Τμ. Τεχνικού ελέγχου και την ανάγκη έγκρισης 
         διάθεσης  πίστωσης για την αντικατάσταση του πίνακα ηλεκτρονικών πλακετών  
        στο φρενόμετρο της γραμμής βαρέων οχημάτων. 
             
 
                                 ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Α/Την διόρθωση της υπ΄αριθμ. 5515-27/28-07-2015 [ΑΔΑ: Ψ1307ΛΕ-ΠΚ5] απόφασης 
οικ. επιτροπής της ΠΙΝ, ως προς το ποσό της δαπάνης που εσφαλμένα εγγράφηκε 
στον ΚΑΕ : 071600001 ποσό 2.000,00€ αντί του ορθού 4.000,00€.Σχετική απόφαση 
ανάληψης 595/2015 [ΑΔΑ: 63ΟΒ7ΛΕ-ΛΙ8]. Περιγραφή ΚΑΕ : Κάλυψη εξόδων διαμονής 
35 Περιφ. Συμβούλων & υπηρ. παραγόντων σε ξενοδοχεία και καταλύματα στη 
Ζάκυνθο προκειμένου να συμμετέχουν στο Περιφ. Συμβούλιο. 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚΒΛ7ΛΕ-ΣΔΛ



 3 3 33 

Β/Τη συμπλήρωση της  υπ΄αριθμ. 529-28/04-08-2015 [ΑΔΑ : ΩΙΕΟ7ΛΕ-81Ν] 
απόφασης οικ. επιτροπής της ΠΙΝ, ως προς τον προμηθευτή κον ΣΑΓΙΑ ΜΙΧΑΗΛ του 
Μαρκιανού με Α.Φ.Μ. 043311780 Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας, στον Φ.01073 ΚΑΕ 171200001, 
περιγραφή ΚΑΕ : προμήθεια δύο κλιματιστικών για τις ανάγκες υπηρεσιών της Π.Ε. 
Κέρκυρας ποσού 1.160,00€ 
Γ)  Την έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων, ως εξής : 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

 
01073 

 
087900001 

 Την ανάγκη συντήρησης τηλεφωνικού 
δικτύου του Κέντρου  
Διαφοροδιάγνωσης, Διάγνωσης και 
Υποστήριξης [ΚΕ.Δ.Δ.Υ.] Κέρκυρας 

Κων/νος Α. 
Μαραμαροκόπος 

 
 
   61,50 € 
 
 

01073 172900001 

 Την ανάγκη αντικατάστασης του 
πίνακα ηλεκτρονικών πλακετών στο 
φρενόμετρο της γραμμής βαρέων 
οχημάτων της Δ/νσης Μεταφορών & 
Επικ/νιών, Τμ. Τεχνικού ελέγχου 
[ΚΤΕΟ]. 
 

 
Αφοι ΣΤΑΣΙΝΟΥ 
Ο.Ε. 
  7.214,10€ 

 
 
 
 
 
Δ)  Την έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων, ως εξής  

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

Ποσό με ΦΠΑ 

01295 
 
034100001 
 

Συμπληρωματική πίστωση προς 
κάλυψη της μισθοδοσίας του  
εργατοτεχνικού προσωπικού 
δακοκτονίας μέχρι το τέλος του 
προγράμματος 2015 
 

 
 
     4.080,00€ 

01295 035100001 

Συμπληρωματική πίστωση προς 
κάλυψη της μισθοδοσίας του  
εργατοτεχνικού προσωπικού 
δακοκτονίας μέχρι το τέλος του 
προγράμματος 2015 
 

 
 
      1.294,46€ 

 
Ε/ΘΕΜΑ:«ΈΚΔΟΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΕΝΤΑΛΜΑΤΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ-ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΟΔΗΓΟΥ-ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ - ΚΑΛΥΨΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚ/ΣΗΣ  ΚΑΙ ΟΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟΛΟΓΟΥ»  
Έχοντας υπόψη :  
Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
Τις διατάξεις του Ν.2658/99 «Περί δαπανών κινήσεων κ.λ.π. ΦΕΚ 35/Α/99». 
Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. τ.Α΄) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας 
– Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».         
Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

ΑΔΑ: ΨΚΒΛ7ΛΕ-ΣΔΛ



 4 4 44 

Την υπό αριθμού πρωτοκόλλου 3/2/01-01-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, περί ορισμού προϊσταμένων οργανικών μονάδων και τοποθέτησης προσωπικού 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
Τις ανάγκες της υπηρεσίας. 
Παρακαλούμε, όπως προχωρήσετε στην έκδοση απόφασης  ορισμού υπολόγου κου 
Γρηγορίου Μπάρδη, οδηγού της Π.ΙΝ.- ΠΕ Κέρκυρας, για την έκδοση  Χ.Ε.Π. στο 
όνομά του, με ημερομηνία απόδοσης την 31-12-2015 καθώς και ανάληψη υποχρέωσης 
συνολικού ποσού 300,00€, που αφορά αναλυτικά την κάτωθι δαπάνη:  

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ ΜΕ Φ.Π.Α 

 
 
 
 
 
01073 

 
 
 
 
 
071300001 

Έκδοση ΧΕΠ στο όνομα του κου Γρηγορίου 
Μπάρδη, Οδηγού της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Κέρκυρας για 
κάλυψη εξόδων μετακίνησης, διαμονής & 
ημερήσιας αποζημίωσης του ως οδηγός της 
αντιπροσωπείας της ΠΙΝ στην Αυλώνα-Αλβανίας 
οι οποίοι θα συμμετέχουν σε συνέδριο στα 
πλαίσια  της πρωτοβουλίας <<EUROPEAN 
STRAITS INITIATIVE>>. Ημερ. Αναχ. 07-10-
2015 από την έδρα της Περιφέρειας ημέρα 
επανόδου 09-10-2015.Ημερομηνία απόδοσης 
ΧΕΠ 31-12-2015.ς του προκειμένου να  

 
 
 
 
 
     300,00€ 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
                                             Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
       ΘΕΟΔΩΡΑ  ΚΟΡΩΝΑΚΗ-ΜΑΚΡΗ 

 

Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις». 

5.  Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ 
και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

ΑΔΑ: ΨΚΒΛ7ΛΕ-ΣΔΛ



 5 5 55 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

11. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
 
 
                                               ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
 
Α)ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση του με αρ.πρωτ.ΟΙΚ.86675/36  29-09-2015 εγγράφου 
του Προέδρου Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων». 
Σας διαβιβάζουμε αντίγραφο του με αριθμ. πρωτ. εγγράφου ΟΙΚ.86675/36  29-09-
2015 του Προέδρου Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων   και παρακαλούμε για 
τις δικές σας ενέργειες  στη μνήμη του Κώστα Γεωργάκη, που θα πραγματοποιηθεί απο 
01-09/2015 στο Δήμο Κέρκυρας δαπάνης συνολικού   ποσού 1.833,60€). 
Η  δαπάνη θα βαρύνει τον Φορέα 01073 και ΚΑΕ 084400001.    
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
 
 
                Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
 
 
                                                         ΘΕΟΔΩΡΑ  ΚΟΡΩΝΑΚΗ-ΜΑΚΡΗ 
 
                                                   
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ 
 
Θέμα: « Έγκριση δαπάνης στο πλαίσιο της οργάνωσης εκδήλωσης   στη μνήμη  του Κώστα  
Γεωργάκη». 
 
    Λαμβάνοντας υπόψη   την αρ. 153-16/2015 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου  

Ιονίων Νήσων, (φωτοτυπία της οποίας επισυνάπτουμε), σχετικά με την οργάνωση εκδήλωσης- 

έκθεσης  στη μνήμη του Κώστα Γεωργάκη,  που θα πραγματοποιηθεί  από  1 έως 9 Οκτωβρίου 

2015,  στο Δήμο Κέρκυρας , σας γνωρίζουμε ότι μας κατατέθηκαν οι  παρακάτω οικονομικές  

προσφορές:  

 Για ψηφιακές εκτυπώσεις – αφίσες: τιμή προσφοράς  270,60  €, συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α ΣΟΥΕΡΕΦ  ΙΩΑΝΝΗΣ   - Γραφικές  Τέχνες  Υπηρεσίες  Διαδικτύου  ΑΦΜ 
843388888 

 Για ηχητική κάλυψη: τιμή προσφοράς 500  €,  μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

           CORFU   EMPORIO  MON.IKE   με  Α.Φ.Μ. 800531280 

 Φιλοξενία προσκεκλημένων( έξοδα μετακίνησης, διαμονής και γεύμα ): τιμή  

προσφοράς  800  €  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. ( η δαπάνη αφορά  την  αεροπορική 

μετακίνηση  δύο  (2) ατόμων  στην  Κέρκυρα από  Ιταλία  , την  διήμερη διανυκτέρευσή  

τους  και την προσφορά   δείπνου ) 

1. 260€ -ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ  Γ.ΣΠΙΓΓΟΣ Α.Ε ΑΦΜ: 094045275 
2. ΔΥΟ (2) ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ  ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ AEGEAN  ( ΑΘΗΝΑ – ΚΕΡΚΥΡΑ - 

ΑΘΗΝΑ) για  τους  δύο  φιλοξενούμενους  328€  

ΑΔΑ: ΨΚΒΛ7ΛΕ-ΣΔΛ



 6 6 66 

3. ΔΕΙΠΝΟ  - 200€   ΑΦΜ 999359492     Ε.ΝΟΥΣΙΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε  

 Στολισμός  και  διαμόρφωση  αίθουσας :   160 €  
            ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ  ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΜΠΟΡΙΟ  ΣΙΔΗΡΟΥ ΑΛΥΚΕΣ ΠΟΤΑΜΟΥ  ΑΦΜ  
            046570721 

 

 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. Κέρκυρας από  

Φορέας 01073  ΚΑΕ 084400001. 
     Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλούμε να εξετάσετε τη δυνατότητα  έγκρισης της 

δαπάνης  και τη διάθεση πίστωσης για την πραγματοποίηση της παραπάνω εκδήλωσης. 

      Η Δ/νση Οικονομικού στην οποία κοινοποιείται το παρόν παρακαλείται για τις δικές της, 

λόγω   αρμοδιότητας, ενέργειες.   

                                                                                 Ο   Πρόεδρος  του  Π.Σ   
                                                                                            Ιονίων  Νήσων  

     

                                                                                        Χρήστος   Μωραΐτης   

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών συνολικού ποσού 
1.833,60€ για την πραγματοποίηση  της εκδήλωσης- έκθεσης  στη μνήμη του Κώστα 
Γεωργάκη, που θα πραγματοποιηθεί  από  1 έως 9 Οκτωβρίου 2015,  στο Δήμο 
Κέρκυρας: 

 Για ψηφιακές εκτυπώσεις – αφίσες: τιμή προσφοράς  270,60  €, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α ΣΟΥΕΡΕΦ  ΙΩΑΝΝΗΣ   - Γραφικές  Τέχνες  
Υπηρεσίες  Διαδικτύου  ΑΦΜ 843388888 

 Για ηχητική κάλυψη: τιμή προσφοράς 615,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.   
CORFU   EMPORIO  MON.IKE   με  Α.Φ.Μ. 800531280 

 Φιλοξενία προσκεκλημένων  - έξοδα μετακίνησης, διαμονής και γεύμα (η 
δαπάνη αφορά  την  αεροπορική μετακίνηση  δύο  (2) ατόμων  στην  Κέρκυρα 
από  Ιταλία  , την  διήμερη διανυκτέρευσή  τους  και την προσφορά   δείπνου): 

1. 260€ -ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ  Γ.ΣΠΙΓΓΟΣ Α.Ε ΑΦΜ: 
094045275 

2. ΔΥΟ (2) ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ  ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ AEGEAN  ( ΑΘΗΝΑ – ΚΕΡΚΥΡΑ - 
ΑΘΗΝΑ) για  τους  δύο  φιλοξενούμενους  328€  

3. ΔΕΙΠΝΟ  - 200€   ΑΦΜ 999359492     Ε.ΝΟΥΣΙΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε  

 Στολισμός  και  διαμόρφωση  αίθουσας:   160 €  
            ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ  ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΜΠΟΡΙΟ  ΣΙΔΗΡΟΥ ΑΛΥΚΕΣ ΠΟΤΑΜΟΥ       
            ΑΦΜ 046570721 

 
Η  δαπάνη θα βαρύνει τον Φορέα 01073 και ΚΑΕ 084400001.    
 

ΑΔΑ: ΨΚΒΛ7ΛΕ-ΣΔΛ



 7 7 77 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

1) Εγκρίνει τη διόρθωση της υπ. αριθμ. 515-27/28-07-2015 [ΑΔΑ: Ψ1307ΛΕ-ΠΚ5] 
απόφασης της Οικ. Επιτροπής της ΠΙΝ, ως προς το ποσό της δαπάνης που 
εσφαλμένα εγγράφηκε στον ΚΑΕ: 071600001 ποσό 2.000,00€ αντί του ορθού 
4.000,00€. Σχετική απόφαση ανάληψης 595/2015 [ΑΔΑ: 63ΟΒ7ΛΕ-ΛΙ8]. Περιγραφή 
ΚΑΕ: Κάλυψη εξόδων διαμονής 35 Περιφ. Συμβούλων & υπηρ. παραγόντων σε 
ξενοδοχεία και καταλύματα στη Ζάκυνθο προκειμένου να συμμετέχουν στο Περιφ. 
Συμβούλιο. 

2) Εγκρίνει τη συμπλήρωση της  υπ. αριθμ. 529-28/04-08-2015 [ΑΔΑ : ΩΙΕΟ7ΛΕ-81Ν] 
απόφασης της Οικ. Επιτροπής της ΠΙΝ, ως προς τον προμηθευτή κον ΣΑΓΙΑ ΜΙΧΑΗΛ 
του Μαρκιανού με Α.Φ.Μ. 043311780 Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας, στον Φ.01073 ΚΑΕ 
171200001, περιγραφή ΚΑΕ: προμήθεια δύο κλιματιστικών για τις ανάγκες υπηρεσιών 
της Π.Ε. Κέρκυρας ποσού 1.160,00€. 

3)  Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών, ως εξής : 
 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

 
01073 

 
087900001 

 Την ανάγκη συντήρησης τηλεφωνικού 
δικτύου του Κέντρου  Διαφοροδιάγνωσης, 
Διάγνωσης και Υποστήριξης [ΚΕ.Δ.Δ.Υ.] 
Κέρκυρας 

Κων/νος Α. 
Μαρμαροκόπος 

 
 
   61,50 € 
 
 

01073 172900001 

 Την ανάγκη αντικατάστασης του πίνακα 
ηλεκτρονικών πλακετών στο φρενόμετρο 
της γραμμής βαρέων οχημάτων της Δ/νσης 
Μεταφορών & Επικ/νιών, Τμ. Τεχνικού 
ελέγχου [ΚΤΕΟ]. 
 

 
Αφοι ΣΤΑΣΙΝΟΥ 
Ο.Ε. 
  7.214,10€ 

 

4)  Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών, ως εξής : 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

01295 
 
034100001 
 

Συμπληρωματική πίστωση προς 
κάλυψη της μισθοδοσίας του  
εργατοτεχνικού προσωπικού 
δακοκτονίας μέχρι το τέλος του 
προγράμματος 2015 
 

 
 
     4.080,00€ 

01295 035100001 

Συμπληρωματική πίστωση προς 
κάλυψη της μισθοδοσίας του  
εργατοτεχνικού προσωπικού 
δακοκτονίας μέχρι το τέλος του 
προγράμματος 2015 
 

 
 
      1.294,46€ 

 
5) Εγκρίνει τον ορισμό ως υπολόγου του κου Γρηγορίου Μπάρδη, οδηγού της Π.ΙΝ.- 

ΠΕ Κέρκυρας, για την έκδοση  Χ.Ε.Π. στο όνομά του, με ημερομηνία απόδοσης την 
31-12-2015 καθώς και ανάληψη υποχρέωσης συνολικού ποσού 300,00€, που 
αφορά αναλυτικά την κάτωθι δαπάνη:  
 

ΑΔΑ: ΨΚΒΛ7ΛΕ-ΣΔΛ



 8 8 88 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ ΜΕ Φ.Π.Α 

 
 
 
 
 
01073 

 
 
 
 
 
071300001 

Έκδοση ΧΕΠ στο όνομα του κου Γρηγορίου Μπάρδη, 
Οδηγού της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Κέρκυρας για κάλυψη 
εξόδων μετακίνησης, διαμονής & ημερήσιας 
αποζημίωσης του ως οδηγός της αντιπροσωπείας της 
ΠΙΝ στην Αυλώνα-Αλβανίας οι οποίοι θα συμμετέχουν 
σε συνέδριο στα πλαίσια  της πρωτοβουλίας 
<<EUROPEAN STRAITS INITIATIVE>>. Ημερ. Αναχ. 
07-10-2015 από την έδρα της Περιφέρειας ημέρα 
επανόδου 09-10-2015.Ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ 
31-12-2015.ς του προκειμένου να  

 
 
 
 
 
     300,00€ 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  

 

Μειοψηφούντων των τακτικών μελών κ. Θεοδώρου Καμπίτση, κ. Ευσταθίου – 
Σωτηρίου Κουρή και κ. Γεωργίου Τσιλιμιδού, οι οποίοι ψηφίζουν αρνητικά ως ένδειξη 
διαμαρτυρίας, για την δυσμενή, όπως υποστηρίζουν, θέση στην οποία έχει περιέλθει η 
Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας & Ιθάκης εξαιτίας της έλλειψης πιστώσεων για την 
κάλυψη των δαπανών της λόγω της αναγκαστικής κατάσχεσης και τονίζουν την 
αναγκαιότητα άμεσης επίλυσης του προβλήματος από την Περιφερειακή Αρχή.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 670-34/25-09-2015 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Διονύσιος Μπάστας                                
       Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΨΚΒΛ7ΛΕ-ΣΔΛ


		2015-09-29T15:23:35+0300
	Athens




